

RADA MIEJSKA W CHORZELACH

**SPRAWOZDANIE OPISOWE Z DZIAŁALNOŚCI MIEJSKO-GMINNEJ
BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W CHORZELACH ZA ROK 2020**

Miejsko-Gminna biblioteka Publiczna w Chorzelach składa się łącznie z 5 placówek:

1. Biblioteka dla Dorosłych w Chorzelach
2. Filia dla Dzieci i Młodzieży w Chorzelach
3. Filii Bibliotecznej w Zarębach
4. Filii Bibliotecznej w Krukowie
5. Filii Bibliotecznej w Duczyminie

Oto dane liczbowe prezentujące zasoby MGBP.

Aktualny stan księgozbiorów-48.762 woluminów.

Przybyło w ciągu roku -1558 woluminy.

Ze środków organizatora zakupiono: 683 woluminów, za kwotę 13.000 zł.

Ze środków pozyskanych w drodze wniosków: 746 woluminów, za kwotę 13.000 zł.

Ze środków wypracowanych przez bibliotekę oraz refundowanych kosztów (ksero, drukowanie, opłaty za nieterminowy zwrot materiałów bibliotecznych, dary od osób prywatnych, sponsora): 129 woluminy, za kwotę 1.600 zł.

Razem poza dotacją organizatora Biblioteka pozyskała nowości książkowe w ilości: 875 woluminów o wartości – 14.600 zł.

Wypożyczanie:

-Czytelnicy zarejestrowani w 2020r.- 785 osób.

-Wypożyczenia książek ogółem w 2020r. –9762książek.

- Odwiedziny w bibliotece:

- wypożyczalnia- 6419 osób.

- czytelnia –336osób.

- pracownia komputerowa -836 osób.

- pozostali użytkownicy - 525 osób.

Ogólnie w porównaniu z 2019r. odwiedziny zmniejszyły się ze względu na czasowe zamknięcia Bibliotek związane z obostrzeniami.

Chorzelska Biblioteka ma wprowadzone 100% zbiorów do katalogu elektronicznego dostępnego on-line. A w 2020 r. Filia dla Dzieci i Młodzieży wprowadziła 65% zbiorów. Jest to ważne ze względu na to, iż tylko taki stan pozwala na elektroniczną wypożyczalnię. W 2017r. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Chorzelach uruchomiła elektroniczne wypożyczanie książek. Nasza biblioteka działa w systemie MAK+ utworzonym przez Instytut Książki przy Bibliotece Narodowej. Dzięki KARCIE BIBLIOTECZNEJ każdy czytelnik otrzymuje także swoje konto on-line. To dzięki niemu można wyszukiwać interesujące książki i sprawdzać, czy są dostępne. Szczegółowe informacje czytelnik uzyskuje po zarejestrowaniu się na swoje konto online, a następnie po każdym zalogowaniu, przechodząc kolejno odpowiednie zakładki można m.in. sprawdzić aktualny stan swojego konta, historię wypożyczeń, datę zwrotu, przedłużyć dwukrotnie każdą wypożyczoną książkę czy edytować dane (adres, numer telefonu, e-mail).

MGBP oferuje swoim czytelnikom nowoczesną platformę z dostępem do 60 tys. e-boków. Czytelnicy zarejestrowani w naszej bibliotece mogą otrzymać kod do platformy i czytać za darmo książki elektroniczne przez cały miesiąc, ponieważ kody dostępu są miesięczne.

Podstawowym zadaniem statutowym Biblioteki Publicznej jest gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych, ze szczególnym uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu.

MGBP w Chorzelach prowadzi archiwum dokumentów a w szczególności artykułów prasowych z prasy lokalnej dotyczących miasta i gminy Chorzele. Biblioteka udostępnia je czytelnikom w postaci papierowej. Prowadzone jest też archiwum dokumentów i fotografii cyfrowej dostępne w internetowym „Cyfrowym Archiwum Tradycji Lokalnej”. Obecny stan to 536 archiwaliów, które każda zainteresowana historią naszego miasta i gminy osoba może obejrzeć. Fotografie gromadzone w CATL, były prezentowane na stronach Internetowych Biblioteki jako tematyczne albumy związane ze świętami i uroczystościami: Dzień Matki, Dzień Dziecka, Dzień Ochrony Środowiska, Święta Wielkanocne i Bożego Narodzenia, prezentujące interesujące zdjęcia historyczne. W 2020 r. z okazji międzynarodowego dnia archiwów strona archiwistyki społecznej wyróżniła zdjęcie z chorzelskiego archiwum prowadzonego przez MGBP w Chorzelach

Biblioteka jako placówka kulturalna przyczynia się do rozwoju społeczności lokalnej przez zapewnienie swobodnego, bezpłatnego dostępu do informacji, wiedzy, kultury i edukacji. Oferta naszej Biblioteki w obszarze kultury obejmuje działania ułatwiające dostęp

do kultury i uczestnictwa w kulturze. Aktywna promocja kultury czytelnictwa polega na organizowaniu różnego rodzaju imprez czytelniczych. Są to spotkania z pisarzami, konkursy literackie, wystawy książek, zajęcia twórcze przy współpracy z lokalnymi twórcami i promowanie ich twórczości. Uczestnictwo w ogólnopolskich projektach i programach popularyzujących czytelnictwo.

Biblioteka stara się zaspokajać zainteresowania i potrzeby czytelnicze różnych grup i jednocześnie potrzeby te kształtować. Ważne są też działania Biblioteki przeciwko wykluczeniu społecznemu z uczestnictwa w kulturze np. z powodu starszego wieku, chorób, niepełnosprawności lub ubóstwa poprzez współpracę z innymi placówkami kultury i instytucjami opieki społecznej.

Rok 2020 to rok Pandemii, jak wszyscy wiedzą. Obostrzenia wprowadzone przez nasze władze nie ominęły też instytucji Kultury jaką jest Biblioteka Publiczna. Nasze plany i założenia dotyczące pracy kulturalno- edukacyjnej w dużej mierze zostały ograniczone bo, aż 52 dni w ciągu tego roku Biblioteka była zamknięta ze względu na rozporządzenia Rady Ministrów, zalecenia Sanepidu i rekomendacje Biblioteki Narodowej. Jak tylko było to możliwe staraliśmy się organizować wydarzenia kulturalne, jednak większość działań przeniosła się do Internetu. Nasza strona internetowa oraz komunikator Facebook były wykorzystywane przez nas jako środki komunikacji z użytkownikami. Tak więc konkursy, spotkania z pisarzami, akcje biblioteczne i wiele innych ogłaszaliśmy w aktualnościach wykorzystując także adres mailowy Biblioteki. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Chorzelach wraz z 4 Filiami Bibliotecznymi zorganizowała i przeprowadziła następujące inicjatywy kulturalno – edukacyjne:

Jedną z form popularyzacji wiedzy, kultury, książki i czytelnictwo jaką proponuje Biblioteka użytkownikom jest inicjatywa pod ogólną nazwą „Zaczytany przedszkolak”. Ma ona zachęcić najmłodsze pokolenie do sięgania po książki. Bibliotekarka z Filii dla Dzieci i Młodzieży cyklicznie dwa razy w miesiącu odwiedza Przedszkola (Przedszkole Samorządowe w Chorzelach, Przedszkole prywatne „Calineczka” oraz Filię Przedszkola w Łazie, Żłobek i Klub Dziecięcy głośno czytając baśnie, bajki, wierszyki, opowiadania pod kątem ogólnie obchodzonych rocznic, świąt lub ważnych dni. Jedną z atrakcji takich spotkań są przedstawienia obrazkowego teatryku „Kamishibai”, rozwijające wyobraźnię dzieci i przybliżające najśłynniejsze bajki polskich autorów. Takich spotkań z czytaniem odbyło się w ubiegłym roku 10. W ramach tego cyklu, również Bibliotekarka z

Duczymina czytała pięciolatkom w Szkole w Duczynie. Po czym dzieci rysowały postaci z wybranej bajki.

Wychodząc na przeciw potrzebom pracujących rodziców przedszkolaków Biblioteka prowadzi stanowisko wypożyczalni w budynku Przedszkola „Punkt Biblioteczny w Przedszkolu”. To działanie ma na celu ułatwienie dostępu do książek wszystkim rodzicom świadomym jak pozytywny wpływ na dziecko ma kontakt z literaturą. Punkt Biblioteczny był czynny 10 razy.

Zainteresowania czytelnicze najlepiej kształtować w od najmłodszych lat, MGBP w Chorzelach wraz z Filiami przystąpiła do ogólnopolskiego projektu realizowanego przez Instytut Książki w ramach ogólnopolskiej kampanii promującej czytelnictwo „Mała Książka – wielki człowiek” we współpracy bibliotekami publicznymi. Każde dziecko w wieku przedszkolnym, które odwiedzi bibliotekę otrzyma w prezencie Wyprawkę Czytelniczą, dostosowaną pod względem formy i treści do potrzeb przedszkolaka oraz Kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem minimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego, Mały Czytelnik otrzyma naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostanie uhonorowany imiennym dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania. W Wyprawce znajdą coś dla siebie także rodzice – przygotowana dla nich broszura informacyjna przypomni o korzyściach wynikających z czytania dzieciom oraz podpowie, skąd czerpać nowe inspiracje czytelnicze.

Filia dla Dzieci i Młodzieży w Chorzelach chętnie i często współpracuje też z Klubikiem Dziecięcym, ale dzieci również chętnie odwiedzają naszą Bibliotekę. Pomimo obostrzeń udało się zorganizować dla maluchów 2 wycieczki do Biblioteki dziecięcej.

Konkursy plastyczne w których dzieci biorą chętnie udział przeprowadzaliśmy w sieci. Prace były nadsyłane mailowo, oceniane a zwycięzców prosiliśmy indywidualnie po odbiór nagród.

- plastyczny konkurs na logo Biblioteki,
- plastyczny konkurs na eko zabawkę,
- plastyczny konkurs na eko choinkę,
- plastyczny konkurs "Być jak... bohater Marvel'a, bohater Disney'a,

Konkursy Eko to część działań MGBP w ramach programu "W Gminie Chorzele sercom bliska ochrona środowiska - jesteśmy Eko". Poza konkursami Biblioteka w Chorzelach udostępniła na stronie internetowej swój projekt pod nazwą „Biblioteka dla Planety”. Na

projekt składało się 8 odcinków informacji w postaci naukowych wykładów, filmów oraz Quizów na takie tematy:

1. Efekt cieplarniany
2. Dziura ozonowa
3. Kwaśne deszcze
4. Topnienie lodowców
5. Wyrąb lasów
6. Degradacja gleby
7. Wzrost demograficzny
8. Zanieczyszczenie wód

Jednym z cyklicznie organizowanych wydarzeń organizowanych przez MGBP jest „Turniej gier planszowych o puchar Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele”. W tym roku udało nam się go zorganizować przed obostrzeniami. Eliminacje do Turnieju odbyły się w Filiach bibliotecznych. Finał natomiast w Bibliotece Głównej w Chorzelach.

Od wielu lat MGBP stara się organizować spotkania autorskie z pisarzami. Ten rok nie pozwolił na zaplanowany cykl takich spotkań. Jednak udało nam się wspólnie z Towarzystwem Przyjaciół Chorzel zorganizować spotkanie na żywo z Jerzym Woźniakiem. Pozostałe wydarzenia stosując się do wytycznych Biblioteki Narodowej organizowaliśmy w sieci Internetu pod nazwą „zostań w domu”

16 marca udostępniliśmy online spotkanie z pisarkami i pisarzami zrzeszonymi w Unii Literackiej. Codziennie o 18:00 czytali oni, stare i nowe, rzadkie cymeszy i nagradzane bestsellery, a nawet książki jeszcze niepublikowane.

11 września odbyło się również online, spotkanie autorskie z Arturem Boratczukiem na temat jego najnowszej książki „Wskrzeszenie”.

20 października- Biblioteka udostępniła online bezpłatny wykład online dla Młodzieży i Dorosłych o Ludwiku Jerzym Kernie, polskim poecie, satyryku, dziennikarzu, tłumaczu literatury pięknej, autorze tekstów piosenek.

19 czerwca udostępniliśmy bezpłatnie na stronie Spektakl „Doktor Dolittle i jego zwierzęta”. Spektakl Teatru Baj dla dzieci od 5 roku życia. Spektakl z możliwością włączenia napisów dla niesłyszących.

24 sierpnia- Udostępniliśmy Użytkownikom interaktywną książkę "O OSOBACH Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI". Książka ma na celu:- uświadomienie młodym ludziom, że mimo iż często z tego nie zdają sobie z tego sprawy Osoby z Niepełnosprawnościami są obecne w ich najbliższym otoczeniu i zainspirowanie młodych ludzi do aktywizmu społecznego „na rzecz” i „z” Osobami z Niepełnosprawnością. Książkę można samemu uzupełnić, każda strona to miejsce do refleksji i notatek.

3 grudnia w dniu Międzynarodowego Dnia Osób niepełnosprawnych udostępniliśmy darmowy portal z filmami dla osób słabowidzących i niedosłyszących. To pierwszy w Polsce i jeden z niewielu na świecie portali vod z filmami dostosowanymi dla widzów z dysfunkcją wzroku i słuchu. Obecnie prezentuje 150 polskich filmów z audiodeskrypcją i napisami. Korzystanie z portalu jest bezpłatne, nie ma potrzeby logowania.

Biblioteka jest dostępna dla osób z niepełnosprawnością oraz seniorów, brak barier architektonicznych zewnętrznych w 4 bibliotekach z 5, Biblioteka dla dorosłych posiada pętle indukcyjną dla niedosłyszących, na jednym komputerze w każdej z 5 jednostek zamontowany jest program NVDA odpowiedni dla niewidomych, słabowidzących i niesłyszących, strona internetowa MGBP oraz BIP posiadają standard WCAG 2.1, które sprawiają, że są one przystosowane dla osób z różnymi niepełnosprawnościami. Obsługa osób z niepełnosprawnościami jest w MGBP traktowana bardzo poważnie i polega na udzielaniu wszelkiej pomocy takim osobom, które są użytkownikami MGBP.

15 czerwca MGBP w Chorzelach udostępniła darmowy narzędziownik z Treningu umysłu w ramach projektu pod nazwą "Siłownia Umysłu", realizowanego przez Fundację STOCZNIA, z myślą przede wszystkim o seniorach, ale nie tylko. Gotowe ćwiczenia i aplikacje przyczynią się do podniesienia poziomu świadomości seniorów i ich rodzin na temat możliwości trenowania umysłu.

Ważnym wydarzeniem co rok organizowanym przez MGBP jest „Gminny Turniej wiedzy o Chorzelach o Puchar Burmistrza Miasta i gminy Chorzele”. W 2020r. z uwagi na panującą pandemię musiał odbyć się online. Eliminacje do finału w postaci testu były dostępne na facebooku. W ten sposób wyłoniono pięciu uczestników z najwyższą liczbą punktów i krótkim czasem. Finaliści po raz drugi otrzymali za pomocą poczty elektronicznej finałowy test, który wyłonił zwycięzców. Nagrody zostały rozdane indywidualnie w czytelnii MGBP.

Następnym wydarzeniem organizowanym przez MGBP corocznie jest „Czytanie narodowe”. W 2020r. czytana była „Balladyna” Juliusza Słowackiego. Niestety musieliśmy zrezygnować z publicznego czytania ze względu na zagrożenie epidemiologiczne. Dlatego udostępniliśmy w sieci archiwalną audycję „Balladyny”.

21 marca – „akcja Kopernik w Domu” w której publikowane są eksperymenty, naukowe zabawy, ciekawostki oraz informacje dla tych, którzy muszą zostać teraz w domu.

23 września- Biblioteka udostępniła darmowy film Margarette Borroughdame zrealizowany w projekcie „Kultura w sieci” w ramach stypendium MKiDN. Film o budowaniu zdrowego poczucia własnej wartości oraz o tym jak lubić siebie samego, przygotowany na podstawie przesłania z książki dla dzieci pt. „Pan Cylinderek”.

19 i 20 kwietnia- MGBP uczestniczyło w ogólnopolskiej Akcji „Żonkile”, zorganizowanej przez Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN. Dzięki uczestnictwu w tej akcji mieliśmy dostęp do kilku wydarzeń edukacyjnych dotyczących wybuchu powstania w getcie warszawskim, które zostały udostępnione na naszej stronie internetowej i facebooku. Były to:

Dla uczniów klas 7 i 8 szkoły podstawowej spacer po wystawie "1000 lat historii Żydów polskich"

Dla uczniów klas 4-6 szkoły podstawowej, Ambasadorka akcji Żonkile, przeczytała fragmenty książek "Arka Czasu – czyli wielka ucieczka Rafała od kiedyś przez wtedy do teraz i wstecz" Marcina Szczygielskiego oraz "Pan Apoteker" Katarzyny Ryrych.

Dla uczniów klas 7-8. Spacer „Getto warszawskie” dr Anity Borkowskiej. Pokazane były miejsca, które odegrały kluczową rolę w historii getta warszawskiego i można było się dowiedzieć, kim byli ludzie stłoczeni w zamkniętej dzielnicy i wywiezieni z getta latem 1942 roku.

Dla uczniów klas 8 i starszych premierowy pokaz filmu "Nie było żadnej nadziei. Powstanie w getcie warszawskim 1943". Projekcji filmu towarzyszył wstęp oraz komentarz historyka i edukatora Muzeum POLIN - Piotra Kowalika.

23 marca- Udostępniliśmy WIRTUALNE MUZEUM POWSTANIA WARSZAWSKIEGO NA ŻYWO. Zwiedzanie za pomocą Internetu połączone z wykładami historii przez wybitnych profesorów historii Polski.

23 marca -Udostępnienie zasobów zgromadzonych w Cyfrowej Akademii Obywatelskiej Cyfrowej Akademii Gospodarczej oraz Cyfrowej Bibliotece Multimedialnej Edukacja. To bezpłatne platformy e-learningowe, które wprowadzają w świat działalności społecznej i obywatelskiej. Krótkie filmiki z ekspertami psychologii, przedsiębiorczości, prawa, nauczycielami akademickimi i społecznikami o szeroko rozumianej społecznej aktywności pozwalają na zapoznanie się z tematem bez wychodzenia z domu.

28 września- Biblioteka udostępniła **2 bezpłatne szkolenia dla dzieci i młodzieży pod nazwą „Kodowanie w Pythonie: Podstawy z Minecraftem.**

2 października- Biblioteka udostępniła bezpłatnie 3 bajki edukacyjne dla dzieci. Bajki edukacyjne to nie tylko zabawne opowieści, ale też **materiał dodatkowy dla rodziców, nauczycieli, opiekunów, wychowawców**. Każda z publikacji zawiera część merytoryczną, która wprowadza w świat **bajkoterapii** i podaje instrukcję, jak pracować z książką. Dorośli czytelnicy znajdą tu podpowiedzi, **jak rozmawiać z dzieckiem** o przeczytanej treści, aby poznać jego emocje, pomóc mu je nazwać oraz odkryć, z którymi bohaterami utożsamia się dziecko. Materiał został przygotowany we współpracy z **psychologiem i terapeutą dziecięcym**, a także z ekspertem **porozumienia bez przemocy (NVC)**.

9 października- Biblioteka zaprosiła do projektu online realizowanego przez Fundację Kultury i Sportu 44 w Warszawie. Projekt składa się z dwóch części. Pierwszą z nich jest czteroodcinkowe słuchowisko złożone z adaptacji powieści dla młodzieży „Karolina XL” autorstwa znanej pisarki Marty Fox. Celem słuchowiska jest wprowadzenie słuchacza w świat wrażliwej młodzieży, tęskniącej za przyjaźnią, akceptacją, miłością. \ depresją, z hejtem w Internecie i brakiem akceptacji środowiska. Drugi element projektu to cztery programy psychologiczne o charakterze paneli dyskusyjnych. Wzięły w nich udział m.in. dwie psychoterapeutki, które prowadzą terapie indywidualne: Dorota Modrzyńska i Magdalena Klein. W spotkaniu wzięły udział również dwie nastolatki.

Delegacja pracowników MGBP w Chorzeliach uczestniczyła w odsłonięciu i poświęceniu tablicy „Miejsca pamięci Bitwy Warszawskiej 1929 roku”, zorganizowanej przez Urząd Miasta i gminy w Chorzeliach. Na tę okoliczność przygotowaliśmy specjalną wystawę.

We wrześniu w czytelni MGBP w Chorzeliach można było obejrzeć wystawę fotografii pod nazwą „Historie ofiar Brygady Syberyjskiej- jej marsz ku wolnej Polsce”, udostępnioną przez Towarzystwo Przyjaciół Chorzeli.

20 i 21 października- Biblioteka udostępniła online 2 wystawy pod nazwą „ Sherlock Holmes. Detektyw i dżentelmen” oraz „Rozwiązana zagadka Smoka Wawelskiego”.

Okres Ferii zimowych to czas wolny dla dzieci i młodzieży, jak co roku MGBP wraz z Filiami wiejskimi przygotowuje propozycję zajęć dla wszystkich chętnych. W tym roku w programie zajęć na Ferie znalazły się następujące propozycje: Spotkanie z dzielnicowym, zajęcia rękodzielnicze „Bizuteria z filcu”, zajęcia „Studio urody”, tworzenie palm wielkanocnych, zajęcia kulinarne w Krukowie, wspólne ognisko na zakończenie, konkursy:

plastyczne, wiedzowe, zajęcia edukacyjne pod nazwą „Zagadkowa środa”. W zajęciach, które trwały łącznie ok.15 godzin ogółem uczestniczyło ok. 70 osób.

Ogromnie ważna dla MGBP w Chorzelach jest współpraca i współdziałanie z instytucjami upowszechniania kultury, szkołami organizacjami i stowarzyszeniami w zakresie rozwijania i zaspokajania kulturalnych i oświatowych potrzeb społeczeństwa funkcjonującymi na naszym terenie. Tylko dzięki dobrym kontaktom możemy dotrzeć ze swoją ofertą do większej grupy odbiorców. Takimi instytucjami z którymi łączą nas podobne cele oświatowe i edukacyjne, są szkoły miasta i gminy Chorzele. Staramy się wspólnie wspierać proces edukacji poprzez gromadzenie i udostępnianie książek z różnych dziedzin wiedzy a zwłaszcza z nowego kanonu lektur. W roku 2020 MGBP, przedłużyła depozyt książek do 2 bibliotek szkolnych. Depozyty obejmują zestawy książek, które są własnością MGBP ale znajdują się w bibliotekach szkolnych na czas trwania roku szkolnego, po to aby uczniowie mieli do nich bezpośredni dostęp będąc w szkole. Książki zostały nabyte przez MGBP w ramach projektu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego: „Priorytet II”, zakup nowości wydawniczych.

MGBP stara się, aby Biblioteki działające na terenie naszej gminy były miejscem integracji lokalnej społeczności. Jednym z przykładów, który od kilku lat znakomicie aktywizuje mieszkańców Zaręb i Krukowa jest „Kurpiowskie Koło Biblioteki”. Zarębska Biblioteka gromadzi w swoich pomieszczeniach ok. 30 członków „Koła”. Jednak to bibliotekarka koordynująca działania tej grupy wkłada wiele wysiłku i czasu aby działania tej grupy były efektywne dla całej gminy. Działalność „Koła”, niestety w roku 2020 była bardzo ograniczona, jednak pomimo wszystko członkinie Koła spotkały się kilkakrotnie w momentach kiedy zalecenia przeciwdziałania COVID na to pozwalały.

Wszystkie placówki MGBP posiadają czytelnie komputerowe wyposażone w komputery z odpowiednim oprogramowaniem oraz łącznością z Internetem. Każda posiada dodatkowo drukarkę lub urządzenie wielofunkcyjne. Nasza baza komputerowa jest obecnie wyposażona we wszystkie elementy, niezbędne do pracy dla chętnych użytkowników. Dostęp do nich jest bezpłatny, tylko wydruki komputerowe są odpłatne i stanowią dochód własny biblioteki przeznaczony w całości na zakup nowości wydawniczych. Biblioteka prowadzi usługi dla mieszkańców typu: kserowanie, drukowanie, faks, skanowanie. Pracownie komputerowe obsługiwane są przez pracowników biblioteki, oferujących swoją pomoc w korzystaniu z programów komputerowych oraz Internetu. Łącznie MGBP i jej Filie

wiejskie oferują dostęp do 18 stanowisk komputerowych. Czytelnie komputerowe to również miejsce spędzania czasu wolnego oraz rozwijania swoich zainteresowań.